
2019年 12月 7日

保険薬局 各位

公益財団法人田附興風会

医学研究所 北野病院

薬剤部長 尾上雅英

院外処方箋への検査値の記載について

平素より当院発行の院外処方箋を応需いただき、ありがとうございます。

2020年 1月より、北野病院では地域保険薬局との連携の一環として、患者さんの検査値

の一部を処方監査に必要な情報として院外処方箋に記載することと致します。

記載されている検査値は過去 90 日以内に測定された直近の結果となります。（空欄の場

合は、90日以内に測定された値はありません）。

記載される検査値の項目は別紙に記載しておりますので、そちらをご参照ください。

保険薬局で患者さんの検査値を参照し、処方監査や服薬指導等に活用していただくこと

で、安全・安心の薬物療法推進につながるものと考えます。保険薬局各位のご理解・ご協力

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。


